
 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600
1
9
6
1

1
9
6
2

1
9
6
3

1
9
6
4

1
9
6
5

1
9
6
6

1
9
6
7

1
9
6
8

1
9
6
9

1
9
7
0

1
9
7
1

1
9
7
2

1
9
7
3

1
9
7
4

1
9
7
5

1
9
7
6

1
9
7
7

1
9
7
8

1
9
7
9

1
9
8
0

1
9
8
1

1
9
8
2

1
9
8
3

1
9
8
4

1
9
8
5

1
9
8
6

1
9
8
7

1
9
8
8

1
9
8
9

1
9
9
0

1
9
9
1

1
9
9
2

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

I  
N

  D
  E

  X
  r

ok
 1

96
1=

10
0%

Vývoj počtu nehod a jejich následků, Česká republika, trend od roku 1961

POČET NEHOD

USMRCENO

TĚŽCE ZRANĚNO

LEHCE ZRANĚNO



 

1 192

1 000

1 165

1 146

1 125

1 159

1 276

1 598

1 758

1 525

1 529

1 407

1 348

1 267

1 255

1 335

1 200

1 238

1 059

1 013

943

898

871

786

835

768

766

810

914

1 173

1 194

1 395

1 355

1 473

1 384

1 386

1 411

1 204

1 322

1 336

1 219

1 314

1 319

1 215

1 127

956

1 123

992

832

753

707

681

583

629

660

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

19
61

19
62

19
63

19
64

19
65

19
66

19
67

19
68

19
69

19
70

19
71

19
72

19
73

19
74

19
75

19
76

19
77

19
78

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

P
oč

et
 u

sm
rc

en
ýc

h 
os

ob
Vývoj počtu usmrcených osob od roku 1961



 

1405 1125 1522 1587 1971 2202 2236 2060 1994 1880 1481 1591

1277

1076

1405

1635

1853

2282
2343

2233

1988 1995

1741 1733

0

500

1000

1500

2000

2500

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Nehody s následky na životě a zdraví

Řady1 Řady2



 

40 24 52 36 48 65 74 58 76 55 48 53

34

38

45
43

51
53

80

67

79

60

53

57

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Usmrcené osoby po měsících

2014 2015



 

25

102

62

39

44

34

81

53
51

41

35

46

23 24

5

-14

-1 -1

-13

-1

15

2

23

8

-8

12

-5

9

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

Usmrcené osoby v krajích, 2015, rozdíl proti roku 2014

počet usmrcených osob rozdíl usmrcených osob



 

 -

 500

 1 000

 1 500

 2 000

 2 500

 3 000

Počet nehod s následky na životě a zdraví v krajích za 3 roky

2013 2014 2015



 

0

20

40

60

80

100

120

Počet usmrcených osob v krajích za 3 roky

2013 2014 2015



  

6

3 4 10

41
50

86

120

109

83

115

2
4 5

8
3

33

66

110

102 103

85

140

1

0

20

40

60

80

100

120

140

<6 6 až 9 10 až 14 15 až 17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 >64 neuvedeno

Usmrcené osoby dle věku

2014 2015



 

155 98 67 60 36 43 23 62 57

600

325
197 246

133 137 58
230 223

6129

3335

2007

2281

1258
1123

772

1936
2040

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

do 5 let 6-10 let 11-15 let 16-20 let 21-25 let 26-30 let 31-35 let nad 35 let nezjištěno

Následky nehod zaviněných ŘMV podle praxe

usmrceno těžce zraněno lehce zraněno



 

452

507

357

319
332

201

455

527

311

284

158

278

221

142

-2

-62

6
17 13

-31 -24
-12

6

-16 -10

20

-18

20

-100

0

100

200

300

400

500

600
Nehody pod vlivem alkoholu v krajích, porovnání s rokem 2014

2015 rozdíl



 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Česká republika

Alkohol v krajích, podíl dle %

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol + návyk. látky



 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Usmrcení chodci po měsících

2008 2009 2010 2011



 

60

54

47

59

86

80

65

72

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2012

2013

2014

2015

Usmrcení chodci dle denní doby

den noc



 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Usmrcení cyklisté po měsících, 2008 - 2015

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015


